Il S o m m o Pontefice in qualche circostanza di alto rilievo, ma assai rara

mente , ai Commendator i dell 'Ordine P iano , di S. Gregorio Magno, e di S. Sil

vestro conferisce per privilegio speciale l ' u s o della Placca, c o m e ai Cavalieri 

Gran Croce, ma di d imensione minore . 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 9. 36 
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gios bene de re sacra vel publica méritos viros, ceteros exem
plo rapiunt ad idem laudis honorisque spatium decurrendum. 
Hoc quidem sapienti consilio Romani Pontifices Decessores 
Nostri Equestres Ordines, quasi gloriae stimulos, singulari 
studio prosequuti sunt, horumque alios instituere, alios iam 
institutos, vel prístino decori restituerunt, vel novis ac potio
ribus privilegiis ditarunt. 

Nunc autem cum peropportunum visum sit gravibus de 
causis quaedam immutare de nonnullis Equestribus Pontificiis 
Ordinibus, nempe de Ordine Sancti Silvestri Papae sive Mi
litiae auratae, ac de Ordine Militiae Iesu Cristi, Nos collatis 
consiliis cum dilecto filio Nostro Aloisio S. R. Ecclesiae Dia
cono Cardinali Macchi, a Brevibus Apostolicis Litteris Secre
tario, et Pontificiae Sedis Equestrium Ordinum Magno Can
cellario, omnibus rei momentis attente ac sedulo perpensis, 
ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris haec quae 
infrascripta sunt decernenda existimavimus. 

Neminem latet Ordinem Militiae auratae, sive ab aureo 
calcari, inter vetustissimos iure esse enumerandum : Constan
tino enim Magno Imperatore, Silvester PP. I sanctae memo
riae Decessor Noster, auctor illius fuisse dicitur. Hic priscis 
potissimum temporibus a Decessoribus Nostris magno sem
per in honore habitus est; sed postea rerum humanarum ac 
temporum vicissitudine de veteri splendore ac dignitate ex
cidit. Illum per Apostolicas Literas die xxxr mensis Octobris 
anno MDCCCXXXXI eadem hac forma datas Gregorius PP. XVI 
rec. mem. Decessor Noster ad pristinum decus curavit revo
candum: ipsi vero titulum Sancto Silvestro Papa tribui iussit 
atque exinde novum quasi constituit Equestrem Ordinem San
cti Silvestri Papae, sive auratae Militiae appellatum. Eundem 
Ordinem duabus tantum constare classibus praescripsit Com-
mendatorum, et Equitum, sed in praesens iustae et rationa
biles causae suadent ut etiam Equester Ordo Sancti Silvestri, 
non minus atque Ordines Gregorianus et Pianus tribus in po-
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sterum classibus constet, Equitum scilicet, Commendatorum, 
et Equitum a Magna Cruce. Nos itaque superiorem illam 
classem Ordini Sancti Silvestri tribuentes, eundem a Militia 
aurata penitus seiungendum esse arbitramur: ne vero nobi
lissimi Ordinis Militiae auratae memoriam aetas obliteret, et 
ipsam Militiam in distinctum Equestrem coetum de integro 
constituendam edicimus. 

Quae cum ita sint, hisce Literis, auctoritate Nostra, per
petuum in modum decernimus ac mandamus ut Equester Ordo 
Sancti Silvestri Papae, ab illo Militiae auratae omnino sepa
retur, atque alterum ab altero, per praesentes, ita seiungimus, 
ut duo diversi ac distincti in posterum Ordines exinde effor
mentur, alter a Sancto Silvestro Papa appellandus, et alter 
a Militia aurata sive aureo ex calcari. Ordo Sancti Silvestri, 
non aliter ac Pontificii Ordines supradicti Gregorianus et Pia-
nus tribus constet classibus, nempe Equitum sive tertia, Com
mendatorum sive secunda, et Equitum a Magna Cruce sive 
prima classi. Crux Ordinis propria eadem esto atque hodierna 
dempto aureo dependente calcari, sit videlicet aurea, octan-
gula, alba superficie, Imaginem Sancti Silvestri Papae in medio 
adversa parte referens, aversa vero emblema Pontificium cae-
ruleo inclusum circulo, quo tum Gregorianae instaurationis, 
cum hodiernae renovationis anni, aureis literis imprimantur 
MDCCCXXXXI et MDCCCCV. Ipsa Crux argenteae stellae radiis 
imposita Ordinis numisma sit. Similiter ruber ac niger sint 
fasciae Ordinis propriae colores. Sit vestis nigri coloris tunica, 
unico globulorum ordine ad extremas manicas et circa collum 
villoso serico nigro ornata, ac phrygiis ex auro operibus di
stincta. Femoralia nigra sunto, praelonga cum fascia ex auro. 
Niger ex serico villoso galerus oblongus, duplici cuspide, 
emblemate Pontificio ac parvo aurato flocco insignis. Ensi, 
aurato cingulo innexo, capulus sit e concha albida, ornata 
auro. Tum Crucis moduli ac numismatis, tum vestis opera 
phrygia, tum galeri ornamenta pro vario Equitum gradu dif-
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ferent, minora scilicet pro Equitibus simplicibus, pro supe
rioribus classibus maiora. Gerant Equités Crucem sinistro 
pectoris latere dependentem e taenia serica rubro et nigro 
distincta colore extremis oris rubris. Gerant Commendatores 
Crucem eamdem maioris moduli, simili taenia collo circum-
ducta pendentem, galerum nigra ornent penna. Equités de
nique a Magna Cruce gerant Crucem maximi moduli quae 
fascia serica praelonga, binis Ordinis coloribus picta, dextero 
humero sustineatur ; sinistro vestis lateri ad pectus innexum 
proprium primae classis numisma maius deferant; albam ga
lero pennam imponant. Cum vero contingat ut viri ad gradum 
Commendatorum evehendi egregiis iis meritis eniteant, quae 
quasi potiora Pontificiae voluntatis testimonia exposcant, vo
lumus, ut sicuti fieri interdum solet in Ordinibus Gregoriano 
et Piano, etiam Commendatores Ordinis Sancti Silvestri Papae 
ex singulari prorsus gratia numismate uti queant minori, se
cundae classis proprio sive Commendatorum, illudque ad pe
ctus sinistro lateri innexum gestent. 

Quod vero attinet ad Ordinem Militiae auratae, sive ab 
aureo calcari, sic auctoritate Nostra ab Ordine Sancti Silve
stri Papae seiunctum, animo repetentes vetustissimas et glo
riosas Ordinis illius memorias, Nos eum non solum ad pri
stinum gradum restituere, sed novo etiam splendore cohone
stare, ac funditus sub coelesti Immaculatae Virginis patrocinio 
per praesentes instaurare statuimus. Et sane cum Pontificia 
Sedes Ordine Equestri careat, qui sit sub Virginis praesidio 
constitutus, hoc potissimum anno, a solemni definitione Do
gmatis Immaculatae Conceptionis quinquagesimo, atque hac 
tempestate qua tot tantaque mala videt lugetque christianus 
orbis, placet Nobis huic Equestri Ordini in quem dumtaxat 
fortissimi Ecclesiae Dei vindices atque adsertores erunt coo-
ptandi, coelestem Patronam Immaculatam illam Deiparam 
Virginem adsignare, quae « terribilis sicut castrorüm acies 
ordinata » draconis inferni caput victrix conteret. Quocirca 

Ex Secretaria Brevium 56g 

praecipimus ut in Ordinem Militiae auratae, sive ab aureo 
calcari, ii tantum inserantur praestantissimi viri, qui vel armis, 
vel scriptis, vel praeclaris operibus rem catholicam auxerint, 
et Ecclesiam Dei virtute tutarint, aut doctrina illustraverint, 
ideoque tribui poterit tum iis qui qualibet alia Equestri'di
gnitate sint expertes, cum illis qui iam splendidioribus titulis 
et 'ipso supremo Militiae Iesu Christi Ordine potiantur. Ordo 
Militiae auratae constet unica Equitum classi. Nostro et Ro
mani Pontificis pro tempore existentis Motu proprio confe
ratur : liber esto a iuribus Cancellariae ; Equités pro universo 
catholico orbe centum numerum non excedant, ne dignitas 
ex frequentia minuatur. Quoad huius Ordinis propriam Cru
cem , iuxta tenorem similium Benedicti PP. XIV rec. mem. 
Nostri Decessoris in forma Brevis Literarum, sub die vii Se
ptembris mensis anno MDCCXXXXVH quibus cautum est ne Equi
tés Militiae auratae Crucem Hierosolymitani Ordinis usurpa-
rent, volumus ut Crux Ordinis eiusdem auratae Militiae, sit 
octógona, aurea, enchausto flavo obducta, cum aureo inferius 
dependente calcari ; referatque in medio parvum numisma 
album, aureo adversa parte, inclusum circulo et augustissimo 
Virginis Mariae nomine inscriptum, aversa vero numerum re
ferat praesentis anni MDCCCCV et in circulo « Pius X restituit ». 
Cruci trophaeum ex auro supereminèat. Eadem Crux argen-
teae stellae radiis super imposita Ordinis numisma sit. Ca
reant Equités torque, sitque eorum vestis rubri coloris tunica, 
duplici ordine globulorum ex auro, circa collum atque ad 
extremas manicas serico villoso nigro distincta cum fimbriis 
aureis. Humeralia sint, tum aureis laciniis, tum Ordinis em-
blemate superne ornata. Femoralia praelonga, sint e panno 
nigro, cum aurea fascia. Calcaría aurea. Oblongus, duplici 
cuspide, fimbriatus auro galerus, Pontificios referat aureo nodo 
inclusos colores. Aurata Crux, sit gladii capulus, vagina nigra, 
cingulus aureus cum fimbriis rubris. Sicuti priscis temporibus 
Ordinis taenia sit rubri coloris, sed circumdata albo. Gestent 
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Equités Crucem taenia serica rubra extremis oris alba, collo 
circumducta dependentem. Inserant ad pectus sinistro lateri 
numisma. Quibus animi ingeniique dotibus lectissimös viros 
hoc Ordine decorandos, praeditos esse oporteat clare, superius 
significavimus, ideoque ut hi semper meritis dumtaxat pro
priis commendentur, omnes concessiones etiam a Decessoribus 
Nostris Militiae auratae Equitibus factas, circa privilegium 
nobilitatis, et Palatini Comitis titulum quae fortasse nondum 
sublatae fuerint, vi similium Apostolicarum Literarum Gre
gorii PP. XVI, sub die x x x i Octobris anni MDCCCXXXXI quas 
ante recensuimus, per praesentes auctoritate Nostra inter
posita omnino abrogamus, easque in posterum nullius roboris 
esse decernimus ac statuimus. 

Denique oculos mentis nostrae convertentes ad Militiae 
Iesu Christi nobilissimum Ordinem, quem, anno M c c c x v i i r 

post Ordinis Templi ruinam, Dionysius I Portugalliae et Al-
garbiorum Rex instituit, auctore et auspice Ioanne PP. XXII 
rec. mem. Praedecessore Nostro, hunc Equestrium Pontificiae 
Sedis Ordinum, Supremum esse auctoritate Nostra, per prae
sentes edicimus ac mandamus, quo non alter sit dignitate 
potior, sed ceteris amplitudine ac splendore superemiheat. 
Una sit Equitum classis sed quo magis per Nos consultum 
sit huius Supremi Ordinis decori, volumus ut posthac Crux 
Ordinis propria collo dependeat, ex aureo torque, qui constet 
alternis clypeolis Crucem Ordinis ac Pontificium emblema 
referentibus nodis aureis inter se iunctis. Traditum enim me
moriae est, et ipsos veteres dictae Militiae Equités simili 
torque iamdiu usos fuisse alternis ensibus ac tiaris caelato. 
Similiter volumus ut in magno numismate corona querna ex 
auro, parva taenia, ex enchausto rubro, inferius viñeta Cru
cem concludat: tandem ut femoralia alba e serico rasili genua 
non praetergrediantur; caligae sint sericae, et item albae: 
aureae denique fibulae calcéolos ornent. Quoad tunicam, ensem 
et alia ornamenta nihil immutetur. 
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Verum tamen expresse mandamus ne inter Equités eius
dem Militiae discrimen contingat, sed unusquisque Ordo stem
mata, insignia, arma, atque ornamenta, a Sancta Sede prae
scripta servet integerrime, ut praefata insignia Cruces, numi
smata , vestes, enses, opera phrygia, atque ornamenta, tum 
propria Ordinum supradictorum Sancti Silvestri Papae, Militiae 
auratae, ac Militiae Iesu Christi, cum ceterorum quos Apo
stolica Sedes conferre solet, sint adamussim confecta ad nor
mam exemplarium quae in Cancellaria Equestrium Ordinum, 
penes Nostram a Brevibus Apostolicis Literis Secretariam, 
iussimus asservari ; simulque prae oculis habeantur apposita 
schemata, quae singulis vicibus, cuilibet Equestri dignitate au
cto, de more traduntur. 

Haec statuimus, mandamus, praecipimus, decernentes prae
sentes Literas firmas validas atque efficaces semper fore, suos
que plenarios atque integros effectus sortiri atque obtinere, 
illisque ad quos spectat plenissime suffragari; irritumque et 
inane si secus quidquam super his a quocumque quavis au
ctoritate , scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non 
obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure 
quaesito non tollendo, aliisque Constitutionibus et ordinatio
nibus Apostolicis nec non supradictorum Equestrium Ordinum 
etiam statutis, ceterisque contrariis licet speciali mentione di
gnis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Petrum 
sub anulo Piscatoris die 7 Februarii anno MDCCCCV, Pontifi
catus Nostri anno secundo.